ТАМБОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ПЕРВОМАЙСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

( заседание шестьдесят третье )

РЕШЕНИЕ

  22.12.2016                                р.п.Первомайский                                         № 391

   Об итоговом документе - рекомендациях публичных слушаний по проекту
решения  Первомайского района Тамбовской области «О бюджете

Первомайского района  на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019

годов»

 Рассмотрев итоговый документ - рекомендации публичных слушаний по
проекту решения Первомайского района Тамбовской области
«О бюджете Первомайского района  на 2017 год и на плановый период 2018

и 2019 годов», заключение постоянной комиссии  по бюджету, налогам,
муниципальной собственности  и социально-экономическому  развитию,
участники публичных слушаний  РЕШИЛИ:

       1.Утвердить итоговый документ - рекомендации публичных слушаний по
проекту решения  Первомайского района Тамбовской области
«О бюджете Первомайского района  на 2017 год и на плановый период 2018

и 2019 годов» (прилагается).
        2. Разместить (опубликовать) настоящее решение на сайте сетевого издания
« ТОП68 Тамбовский областной портал» ( www.top68.ru).
       3. Решение вступает в силу  со дня его размещения (опубликования) на
сайте.

Глава  района                                       А.В.Воробьев

Итоговый документ

- рекомендации  публичных слушаний

по проекту решения Первомайского района Тамбовской области

«О бюджете Первомайского района  на 2017 год и на плановый период 2018

и 2019 годов»

 19 декабря   2016 года                                                                                                             17.00

        Участники публичных слушаний, рассмотрев проект решения
Первомайского района Тамбовской области «О бюджете Первомайского

района  на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», отмечают, что
формирование    бюджета Первомайского района на 2017 год и на плановый

период 2018 и 2019 годов осуществлялось в соответствии с требованиями
Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании  прогноза
социально-экономического развития Первомайского района на 2017 – 2019
годы, в соответствии  с Комплексной программой  социально-экономического
развития Первомайского района Тамбовской области  на период до 2020 года с
учетом сценарных условий  социально-экономического развития  Российской
Федерации и Тамбовской области.
        Решением  районного Совета народных депутатов     от  01.12.2016 г.
№ 381     «О бюджете Первомайского района  на 2017 год и на плановый период
2018 и 2019 годов» и об основных характеристиках бюджета Первомайского
района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов  предусмотрены
следующие показатели:
      -  доходы бюджета Первомайского района  на 2017 год прогнозируются в
объеме 377 306,8  тыс.рублей в том числе объем поступлений  налоговых и
неналоговых    доходов  составляют в сумме  107 086,1        тыс. рублей,  из них
налоговые доходы  составляют 100 815,2   тыс.рублей,  прогноз безвозмездных
поступлений в сумме  270 220,7тыс. рублей, доля в общем  объеме доходов -
налоговые  и неналоговые доходы составляют 28,4 % безвозмездные
поступления составляют    71,6%.
       -  верхний предел муниципального внутреннего долга Первомайского
района на 1 января 2018 года в сумме 0,0 тыс.рублей;.
       -  размер прогнозируемого дефицита бюджета Первомайского района на
2017 год в сумме 1 500,0 тыс.рублей или 0,39 % к расходам бюджета
Первомайского района..
      Доходы бюджета Первомайского района на 2018 год прогнозируются  в
объеме 382 505,4 тыс.рублей, на 2019 год   в объеме 387 148,8 тыс. рублей.
        -   верхний предел муниципального внутреннего долга Первомайского
района на 1 января 2019 года в сумме 0,0 тыс. рублей, на 1 января 2020 года в
сумме 0,0 тыс. рублей.
         -  размер прогнозируемого дефицита бюджета Первомайского района на
2018 год в сумме 1 500,0 тыс.рублей или 0,39 % к расходам бюджета
Первомайского района и на 2019 год в сумме 1 500,0тыс. рублей или 0,39 % к
расходам бюджета Первомайского района..

        В связи с использованием программного подхода формирования бюджета
района и Перечнем муниципальных программ,  утвержденным распоряжением
администрации Первомайского района от 27 декабря 2013 года № 323-р (в
редакции от 3 июня 2016 года  №123), в проекте бюджета предусмотрены
расходы на реализацию муниципальных программ Первомайского района на
2017 год  в сумме     322 184,6 рублей, на 2018 год в сумме 323 058,7
тыс.рублей, на 2019 год  в сумме 323 772,3 тыс.рублей.
        Общий объем расходов    бюджета Первомайского района  на 2017 год
составил  378 806,8 тыс. рублей, на 2018 год 384 005,4 тыс.руб., на 2019 год
388 648,8 тыс.руб.
        На финансирование учреждений и мероприятий социального блока
бюджета Первомайского района предусмотрено в 2017 году  299513,5 тыс.
рублей или 79% от общих расходов.
       Удельный вес в структуре расходов   бюджета Первомайского района
занимают расходы на образование   в 2017 году в сумме  269 769,6  тыс. руб.
или 71,6 % к общим  расходам, в 2018 году в сумме  271 115,9  тыс. руб.  или
70,6 % к общим  расходам, в 2019 году в сумме  271 667,8  тыс. руб.  или 69,9 %
к общим  расходам.
        В целом первоочередными расходами являются расходы на заработную
плату и оплату топливно-энергетических ресурсов.
        На основании вышеизложенного участники публичных слушаний
отмечают, что при формировании проекта  бюджета Первомайского района  на
2016 год обеспечена реализация  установленных  стратегических целей и
приоритетов развития района, ключевыми из которых являются  улучшение
качества жизни для населения, создание условий для обеспечения  позитивных
структурных изменений  в социальной сфере, реализация  приоритетных
национальных проектов.
                  Участники публичных слушаний рекомендуют:
1.Первомайскому районному Совету народных депутатов:
      -  утвердить итоговый документ – рекомендации публичных слушаний по
проекту решения Первомайского района Тамбовской области  «О бюджете

Первомайского района  на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019

годов».
      - усилить контроль за целевым, эффективным и экономным
расходованием бюджетных средств.
2. Администрации  Первомайского района:
      - обеспечить реализацию в полном объеме муниципальных
программ,  направленных на обеспечение сбалансированности местного
бюджета.